
SMLOUVA O DISTRIBUCI REKLAMNÍCH PŘEDMĚTŮ 

Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v. v. i. 
se sídlem Flemingovo náměstí 542/2, 160 00 Praha 6 
IČ: 61388963 
zastoupená prof. RNDr. Janem Konvalinkou, CSc., ředitelem , 
(dále jen „Zadavatel") 

a 

IOCB TECH, s.r.o. 
se sídlem Flemingovo náměstí 542/2, 160 00 Praha 6 
IČ: 28934024 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C, 
vložka 154081 
zastoupená prof. Ing. Martinem Fuskem, CSc., jednatelem 
( dále jen „Distributoť') 

(Distributor a Zadavatel dále společně jen „Smluvní strany" a každý jednotlivě dále jen 
,,Smluvní strana") 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne tuto 

Smlouvu o distribuci reklamních předmětů 
( dále jen „Smlouva") 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Zadavatel je veřejnou výzkumnou institucí Akademie věd ČR a má zájem na tom, 
aby byl ve vztahu k odborné i laické veřejnosti propagován prostředn ictvím distribuce 
výrobků nesoucích jeho loga a další označení, motivy či vyobrazení (dále jen 
,,Označení"), a to při využití ochranných známek, jak jsou vymezeny v této Smlouvě, 
zejména na drobných reklamních předmětech (oblečení a jeho doplňky, hrnky, 
hodinky apod. s potiskem zahrnujícím Označení) (dále jen „Výrobky"). Distributor 
má zájem propagovat Zadavatele výše popsaným způsobem. Smluvní strany se 
dohodly, že Zadavatel uhradí Distributorovi za propagační služby odměnu sjednanou 
v této Smlouvě. 

1.2. Zadavatel je vlastníkem následujících ochranných známek: 

ochranná známka slovní č. zápisu 366449, s právem přednosti od 19.10.2017, 
vedená pod č. spisu 543100, dle výpisu z rejstříku ochranných známek vedeného 
Úřadem průmyslového vlastnictví České republiky    

ochranná známka obrazová č. zápisu 366448, s právem přednosti od 19.10.2017, 
vedená pod č. spisu 543099, dle výpisu z rejstříku ochranných známek vedeného 
Úřadem průmyslového vlastnictví České republiky    

ochranná známka kombinovaná č. zápisu 366447, s právem přednosti od 
19.10.2017, vedená pod č. spisu 543098, dle výpisu z rejstříku ochranných známek 



vedeného Úřadem průmyslového vlastnictví České republiky    
 

ochranná známka kombinovaná č . zapIsu 366446, s právem přednosti od 
19.10.2017, vedená pod č. spisu 543097, dle výpisu z rejstříku ochranných známek 
vedeného Úřadem průmyslového vlastnictví České republiky  

 

(dále jen „Ochranné známky"). 

1.3. Zadavatel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem Ochranných známek a že na nich 
neváznou žádná práva třetích osob a dále, že není dána žádná překážka, která by 
mu bránila s Ochrannými známkami podle této Smlouvy disponovat. 

1.4. Distributor je obchodní společností, která má zájem zajišťovat výrobu a prodej 
Výrobků a má potřebné předpoklady k obstarání jejich výroby a prodeje, což bude 
zahrnovat vytvoření konkrétního designu Výrobků dle námětu a představy 
Zadavatele, prodej Výrobků prostřednictvím e-shopu, zřízení a provoz e-shopu, a 
zajištění veškerých činností souvisejících s prodejem Výrobků jménem a na účet 
Distributora. 

1.5. Vzhledem k tomu, že je třeba upravit vzájemná práva a povinnosti vyplývající 
z poskytnutí oprávnění užít Označení Zadavatele včetně oprávnění k užití 
ochranných známek Zadavatele, poskytnutí práva k propagaci Zadavatele 
prostřednictvím Výrobků a jejich prodeje, jakož i práva a povinnosti vyplývající 
z propagace Zadavatele prostřednictvím výroby a prodeje Výrobků, uzavírají 
Smluvní strany tuto Smlouvu. 

2. Předmět Smlouvy 

2.1. Předmětem této Smlouvy je poskytnutí práv k Ochranným známkám a Označením 
Distributorovi za účelem zajištění výroby, prezentace a prodeje Výrobků a úprava práv 
a povinností v souvislosti s prodejem Výrobků Distributorem. 

2.2. Zadavatel tímto poskytuje Distributorovi práva k užití Ochranných známek a Označení 
za účelem jejich umístění (vyobrazení) na Výrobcích za podmínek této Smlouvy, a to 
včetně práva jejich užití v kombinaci s dalšími grafickými, slovními a jinými texty či 
vyobrazeními , to vše za účelem výroby a prodeje Výrobků k propagaci Zadavatele. 

2.3. Zadavatel Distributorovi poskytne své představy a náměty k podobě a designu Výrobků 
( dále jen „Náměty") a Distributor je oprávněn tyto Náměty za účelem výroby a prodeje 
Výrobků dále užít. 

2.4. Zadavatel tímto dále poskytuje Distributorovi výhradní právo k výrobě a prodeji 
( distribuci) Výrobků. 

2.5. Distributor práva uvedená v ustanovení odst. 2.2., odst. 2.3. a odst. 2.4. této Smlouvy 
přijímá , a to za účelem vytvoření designu a vnější podoby konkrétních Výrobků, 
obstarání výroby Výrobků , zajištění prodeje Výrobků, obstarání a zajištění provozu e
shopu k prodeji Výrobků a dalším souvisejícím činnostem a službám podle této 
Smlouvy, to vše za podmínek a při zachování účelu této Smlouvy (dále též jen 
,,Činnost Distributora''). 



2.6. Distributor je oprávněn využívat práva uvedená v ustanovení čl. 2.2. a 2.3 této Smlouvy 
výhradně za účelem Činnosti Distributora. 

2.7. Práva uvedená v ustanovení odst. 2.2. a 2.3 této Smlouvy se poskytují jako nevýhradní 
práva. 

2.8. Distributor není oprávněn poskytnout Práva uvedená v ustanovení odst. 2.2. a 2.3 této 
Smlouvy třetím osobám bez písemného souhlasu Zadavatele. Zadavatel je samostatně 
oprávněn k výkonu práv uvedených v ustanoveních odst. 2.2. a odst. 2.3. té Smlouvy, 
při vlastní činnosti, a to bez jakéhokoliv omezení, včetně práva převést je na třetí 

osobu bez jakéhokoli omezení ze strany Distributora. 

2.9. Práva uvedená v ustanovení čl. 2.4. této Smlouvy jsou udělena Zadavateli jako 
výhradnímu distributorovi Výrobků pro území ČR. Zadavatel se zavazuje v územní 
oblasti ČR neposkytnout třetí osobě distribuční práva, obchodní zastoupení či jiné 
podobné právo k Výrobkům a právům poskytnutých Zadavatelem touto Smlouvou po 
dobu trvání této Smlouvy. 

2.1 O. Činnost Distributora bude prováděna na vlastní náklady a nebezpečí Distributora. 

3. Spolupráce stran 

3.1. Zadavatel je oprávněn sdělit jakoukoli formou Distributorovi Námět jako podnět 

k Výrobě a prodeji konkrétního Výrobku. 

3.2. Na základě Námětu ze strany Zadavatele je Distributor oprávněn započít vykonávat 
následující činnosti: 

3.2.1.zadání grafického zpracování námětu na Výrobek tak, aby Výrobek mohl být 
vyroben a prodáván s tím, že na Výrobku bude zobrazena jedna z Ochranných 
známek nebo jiné Označení, případně jiné vyobrazení či text propagující 
Zadavatele; 

3.2.2.zadání výroby daného Výrobku, přičemž Distributor zadá výrobu daného 
Výrobku, resp. určitý počet Výrobků až poté, kdy Zadavatel schválí podobu 
Výrobku (např. prostřednictvím elektronické komunikace, písemně nebo 
konkludentně). Zadání určitého počtu Výrobků do výroby, jakož i počet 
skladovaných a prodávaných Výrobků, je na uvážení Distributora; 

3.2.3. prodej daného Výrobku třetím osobám, zejména prostřednictvím e-shopu 
zřízeného a provozovaného Distributorem či na konferencích, seminářích, 

workshopech a jiných odborných akcích. Distributor je oprávněn prodávat 
Výrobky i na základě individuální objednávky zájemce mimo e-shop. 

3.3. Činnosti uvedené v odstavci 3.2. této Smlouvy bude Distributor vykonávat na své 
náklady. Jednotlivé Výrobky je Distributor oprávněn prodávat za kupní cenu dle 
volného uvážení Distributora. Při činnostech uvedených v odstavci 3.2. této Smlouvy je 
Distributor oprávněn využívat subdodavatelů. 

3.4. Zadavatel předá Distributorovi dokumenty, materiály a informace, nutné k výkonu práv 
Distributora podle této Smlouvy, zejména ty, v nichž je podoba Označení zachycena, a 



s jejichž pomocí či podle nichž lze jednotlivé Výrobky a jiné materiály a prezentace 
Označeními opatřovat. 

3.5. Nastanou-li u některé ze stran okolnosti bránící řádnému plnění ze závazku 
zřízeného touto Smlouvou, je povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé 
straně. 

4. Platby za poskytnutí práv dle této Smlouvy 

4.1. Distributor se zavazuje Zadavateli hradit za poskytnutí práv k Ochranným známkám 
a Označením a dalším ·oprávněním dle této Smlouvy odměnu (poplatek) ve výši 
1.000,- Kč plus DPH měsíčně s tím, že odměna (poplatek) je splatný za všechny 
měsíce v souhrnu v kalendářním roce, jak je uvedeno dále. Zadavatel vystaví 
daňový doklad odpovídající odměně (poplatku) za dobu odpovídající počtu měsíců 
trvání této Smlouvy v daném kalendářním roce s tím , že DUZP (datum uskutečnění 
zdanitelného plnění) bude k 31.12. v daném kalendářním roce. Za prvních 1 O měsíců 
trvání této Smlouvy vystaví Zadavatel daňový doklad na částku 10.000,- Kč plus 
DPH s tím, že DUZP bude k 31 .12.2023, a splatnost 14 dnů od vystavení daňového 
dokladu. Odměna je splatná na bankovní účet Zadavatele uvedený na daňovém 
dokladu. 

4.2. Jestliže dojde k dodatečné analýze odměny za poskytnutí práv k Ochranným 
známkám a Označením a dalším oprávněním dle této Smlouvy dle příslušných 
směrnic a právních předpisů vztahujících se k cenám mezi spojenými osobami, 
zavazují se Smluvní strany provést vyúčtování odměny dle této Smlouvy v souladu 
s uvedenou analýzou. V případě zjištění, že odměna byla v této Smlouvě dohodnuta 
nižší o více jak  % z ceny zjištěné uvedenou analýzou, zavazuje se Distributor 
doplatit doplatek dle rozdílu zjištěného dle tohoto ustanovení. V případě zjištění, že 
odměna byla v této Smlouvě dohodnuta vyšší o více jak  % z ceny zjištěné 
uvedenou analýzou, zavazuje se Zadavatel vrátit Distributorovi přeplatek dle rozdílu 
zjištěného dle tohoto ustanovení. Smluvní strany se zároveň zavazují uzavřít 
dodatek k této Smlouvě o nové výši odměny za poskytnutí práv k Ochranným 
známkám a Označení zjištěné analýzou uvedenou v tomto ustanovení. 

4.3. Strany si sjednávají, že jakoukoli vzájemnou pohledávku stran, vyplývající jim z titulu 
této Smlouvy, lze postoupit na třetí osobu pouze s předchozím písemným souhlasem 
Smluvní strany, proti níž taková pohledávka směřuje. 

5. Odměna za služby dle této Smlouvy 

5.1 . Zadavatel se zavazuje uhradit Distributorovi odměnu za služby propagace dle této 
Smlouvy ve výši 17.000,- Kč plus DPH měsíčně s tím, že odměna je splatná za 
všechny měsíce v kalendářním roce v souhrnu, jak je uvedeno dále. Distributor 
vystaví daňový doklad odpovídající odměně za dobu odpovídající počtu měsíců 
trvání této Smlouvy v daném kalendářním roce s tím, že DUZP (datum uskutečnění 
zdanitelného plnění) bude k 31.12. v daném kalendářním roce. Za prvních 1 O měsíců 
trvání této Smlouvy vystaví Zadavatel daňový doklad na částku 170.000,- Kč plus 
DPH s tím, že DUZP bude k 31 .12.2023, a splatnost 14 dnů od vystavení daňového 
dokladu. Odměna je splatná na bankovní účet Zadavatele uvedený na daňovém 
dokladu. 



6. Další práva a povinnosti Smluvních stran 

6.1 . Distributor i Zadavatel se zavazují postupovat při své činnosti dle této Smlouvy 
poctivě, s odbornou péčí a v dobré víře . Distributor se zavazuje při své činnosti dle 
této Smlouvy postupovat tak, aby nedošlo k poškození dobré pověsti a jména 
Zadavatele, zejména při využití Ochranných známek a Označení dle této Smlouvy, a 
při prodeji Výrobků včetně jejich prezentace na webových stránkách užívaných 
k prodeji Výrobků (e-shop). 

6.2. Distributor se zavazuje, že v průběhu platnosti Smlouvy i po jejím skončení, neučiní 
žádné kroky směřující k porušení práv Zadavatele k Ochranným známkám či k jiným 
označením s Ochrannými známkami zaměnitelnými, pokud k tomu nebude mít 
písemný pokyn či souhlas Zadavatele. 

6.3. Smluvní strany se zavazují, že se budou řádně a včas informovat o všech důležitých 
skutečnostech majících vliv na činnost Distributora a na práva poskytnutá dle této 
Smlouvy. 

6.4. Zadavatel se zavazuje po dobu trvání této Smlouvy udržovat práva z Ochranných 
známek a Označení, zejména zajistit, aby po dobu trvání této Smlouvy byly zápisy 
Ochranných známek stále platné. 

6.5. Distributor je povinen pečovat o to, aby se v důsledku výkonu jeho práv a povinností 
podle této smlouvy nesnížila hodnota Označení a za tím účelem zajistit odpovídající 
jakost jím poskytovaných výrobků a služeb, u nichž bude Označení užívat. 

6.6. Distributor je povinen umožnit Zadavateli účinnou kontrolu, zda Distributor řádně plní 
své povinnosti dle této Smlouvy. 

6.7. Dojde-li k ohrožení nebo porušení licence dle této Smlouvy, zpraví o tom Distributor 
Zadavatele bez zbytečného odkladu, jakmile se o tom dozví. Zadavatel poskytne 
Distributorovi součinnost k právní ochraně licence. 

6.8. Obě strany se zavazují poskytovat si při plnění této Smlouvy i nad rámec shora 
uvedeného potřebnou součinnost. 

6.9. Pokud by byl převeden Distributorův závod nebo jeho část, která tvoří jeho 
samostatnou složku, pak se vyžaduje souhlas Zadavatele k převedení licence a práv 
a povinností dle této Smlouvy; není-li písemně a dopředu udělen, je Zadavatel 
oprávněn od této Smlouvy odstoupit. 

7. Doba trvání Smlouvy, výpověď, odstoupení od Smlouvy 

7.1. Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou od 1.3.2023 do 31.12.2023. 

7.2. Tuto Smlouvu je možné prodloužit dohodou Smluvních stran ve formě dodatku k této 
Smlouvě. 



7.3. Od této Smlouvy může kterákoli strana odstoupit, pokud dojde k podstatnému 
porušení Smlouvy stranou druhou a toto porušení není porušující stranou 
odstraněno do jednoho (1) měsíce po doručení výzvy k nápravě, ve které je porušení 
popsáno. Účinky odstoupení od této Smlouvy nastanou dnem, kdy bude písemné 
odstoupení strany odstupující druhé straně doručeno. 

7.4. Tato Smlouva může být ukončena dohodou Smluvních stran. 

8. Závěrečná ustanovení 

8.1 . Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze očíslovanými písemnými dodatky, 
podepsanými oběma stranami.  

  

8.2. Nastanou-li u některé ze Smluvních stran okolnosti bránící řádnému plnění ze 
závazku zřízeného Smlouvou, je povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé 
straně. 

8.3. Smluvní strany prohlašují, že budou řešit jakékoliv spory, vzniklé v souvislosti s touto 
Smlouvou, smírnou cestou vzájemných jednání. 

8.4. V případě, že je nebo se stane některé z ustanovení této Smlouvy zdánlivé, 
neplatné, nebo neúčinné a lze je od ostatního obsahu Smlouvy oddělit, nebude tím 
dotčena existence, platnost a účinnost ostatních ustanovení a Smluvní strany 
prohlašují, že mají zájem na trvání a plnění této Smlouvy i v případě takového 
zdánlivého, neplatného nebo neúčinného ustanovení. Smluvní strany jsou povinny 
poskytnout si vzájemnou součinnost pro to, aby zdánlivé, neplatné, nebo neúčinné 
ustanovení bylo nahrazeno takovým platným a účinným ustanovením, které v 
nejvyšší možné míře zachovává ekonomický účel zamýšlený zdánlivým, neplatným, 
nebo neúčinným ustanovením. Smluvní strany současně prohlašuji, že pokud tato 
Smlouva něco neupravuje, budou se řídit příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

8.5. Smlouvy je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden náleží každé Smluvní 
straně. 

8.6. Veškeré dohody učiněné před podpisem Smlouvy a v JeJIm obsahu nezahrnuté, 
pozbývají dnem podpisu Smlouvy platnosti bez ohledu na funkční postavení osob, 
které předsmluvní ujednání učinily. 

8.7. Smlouva se řídí občanským zákoníkem v platném znění a zákonem č. 441 /2003 Sb., 
o ochranných známkách. Veškeré údaje a informace, které si strany sdělily při 
uzavírání Smlouvy, jsou považovány za důvěrné , přičemž žádná ze stran je nesmí 
zpřístupnit či sdělit třetí osobě ani je použít v rozporu s jejich účelem pro potřeby 
vlastní. Poruší-li některá strana tuto povinnost a obohatí-li se tím, vydá druhé straně 
to, oč se obohatila. 

8.8 . Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 
Smlouva byla sepsána určitě , srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a 
vážné vůle , bez nátlaku na některou ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 



8.9. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami 
a účinnosti jejím uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 
Uveřejnění této Smlouvy v registru smluv zajistí Zadavatel. 

V Praze dne 1. března 2023 

s.r.o~ 
prof. Ing. Ma ·n Fusek, CSc., jednatel 

tav rganické chemie a biochemie AV ČR, v. v. i. 
ro . RNDr. Jan Konvalinka, CSc., ředitel 




